
 
 

COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

 
III Settore – Uffici Finanziari 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 162 DEL 11.06.2013 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per pagamento fatture al Gruppo Wolters Kluwer 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267/00; 
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di Contabilità; 
Visti gli impegni di spesa: 

 n. 657/13imputato all’intervento 1.01.03.02 cap. 4 denominato “Spese per 
leggi” € 1.500,00; 

 n. 656/13 imputato all’intervento 1.01.03.02 cap. 1 denominato “Spese per il 
funzionamento e mantenimento uffici” € 1.286,10; 

assunti con la determina dirigenziale n. 56 del 27.03.2013 
Vista la fattura: 

 n. 46405934 del 29.04.2013 di € 2.785,95; 
alla quale vanno detratte le seguenti note di credito: 

 n. 37391281 del 30.04.2013 di € 105,71; 
 n. 37391279 del  30.04.2013 di € 698,78; 
 n. 37391280 del 30.04.2013 di € 117,25; 

          di conseguenza l’importo da liquidare al Gruppo Wolters Kluwer è di € 1.864,21.  
Considerato che trattasi di piccole spese non si ritiene opportuno procedere 
all’acquisizione del DURC poiché non rientra nella fattispecie di appalto;   

D I S P O N E 
 di liquidare l’importo di € 1.864,21 al Gruppo Wolters Kluwer con accredito in c/c 

bancario intrattenuto dal Gruppo presso Intesa Sanpaolo filiale Roma 14 cod. iban 
IT45 A 03069 05070 000000700181; CIG ZB2094A0FC. 

 di prelevare la suddetta spesa agli impegni sopraindicati; 
 dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma 
impegnata col predetto atto risulta la seguente: 
 

Imp. 656/13 Imp. 657/13 
Somma impegnata € 1.286,10 Somma impegnata € 1.500,00 
Pagamenti effettuati Zero Pagamenti effettuati Zero 
Pagamento da 
effettuare 

 
€ 1.286,10 

Pagamento da 
effettuare 

 
€ 578,11 

Rimanenza  Zero Rimanenza € 921,89 
 
  Il Responsabile del Procedimento 
      f.to ( Alfonsa Smeraglia) 

        Il dirigente del III Settore 
      f.to(dott. Raffaele Gallo) 


